
Rozkvetlá školka 

Cílem projektu „Rozkvetlá školka“ bylo rozvíjet u dětí zájem o přírodu a své okolí na 

základě praktických zkušeností. V období od 14. do 22. 5. 2014 děti vysévaly 

semínka květin a poté pozorovaly jejich postupný růst. Aktivně se zapojovaly do 

jarního úklidu zahrady, vyhrabávaly trávník, zametaly listí (využily tak nové zahradní 

nářadí k vylepšení okolí své mateřské školy) a vysadily květiny do truhlíků, které pak 

byly umístěny na okenní parapety, aby zkrášlily celou budovu. Děti si v truhlících 

pěstovaly také bylinky, o které se staraly a jejich chuť vyzkoušely při svačině i při 

obědě v polévce. Společně s rodiči pak vytvářely výrobky z odpadového materiálu. 

Využily jsme je k ozdobení školní zahrady při zakončení projektu. Poslední den jsme 

uspořádali pro děti a rodiče soutěživé odpoledne s ekologickou tématikou a děti byly 

za splněné úkoly oceněny malými dárky. 

Celý projekt se vydařil a obohatil děti o nové poznatky a dovednosti. 

 

 

 


